Módulo IV - Revisão do cumprimento dos requisitos do Prêmio - 8 horas - Até 10 participantes -
Telepresencial
Módulo V - Revisão do preenchimento do formulário do Prêmio - 6 horas - Até 10 participantes -
Telepresencial
 
Valor total do curso é de: R$ 23.249,16 (vinte e três mil, duzentos e quarenta e nove reais e
dezesseis centavos). Sendo:

●  Honorários do Instrutor: R$ 18.749,16 (dezoito mil, setecentos e quarenta e nove reais e dezesseis
centavos)
1)Valor Formador = 520,81 *;
2) custo: 36h * 520,81 = 18.749,16
* O valor devido ao formador foi calculado com base na Portaria nº 351, de 9 de outubro de 2025, do

https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador.php?acao=protoco

[...]

Conselho Nacional de Justiça (CNJ), que dispõe sobre a Gratificação por Encargo de Curso e estabelece
a tabela de remuneração para servidores que atuam como instrutores internos no Poder Judiciário.

 

● Despesas com Passagens Aéreas, transporte e Diárias: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais)

 
 
V - Levantamento de mercado, que consiste na análise das alternativas possíveis, e justificativa
técnica e econômica da escolha do tipo de solução a contratar
       A escolha pelo instrutor Renan Cartaxo Marques Duarte se justifica por: